
 
 

 

  

RATIFICAÇÃO DO ATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025 

 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, no uso de suas atribuições legais, ratifica o processo 

administrativo n° 091/2025 de Dispensa de Licitação nº 019/2025 cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada para fornecimento de página web a ser utilizada como 

Diário Oficial Próprio, bem como licença de uso de software para envio de arquivos a serem 

publicados no referido Diário Oficial, com usuários e remessas ilimitadas, incluindo a 

diagramação das edições e publicação contendo Assinatura Digital do prestador e servidor 

com Certificado Digital padrão ICP-BRASIL e segurança SSL bem como licença de uso e 

locação de software de atendimento a infraestrutura de Diário Oficial e demais dispositivos 

em atenção a Lei n. 12.527/2011 e a Lei n. 13.709/2018, com suporte e atendimento técnico 

especializado presencial; publicação dos atos oficiais do Município e no Diário Oficial da 

União – DOU, em favor da empresa PROCEDE PROCESSAMENTO E 

CERTIFICACAO DE DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

nº 18.195.422/0001-25, com endereço à Avenida Sebastião Assis Gomes, nº 488, Lot 

Sandoval Moraes 1, Guanambi - BA, CEP: 46.430-000, no valor de R$ 22.533,00 (vinte e 

dois mil, quinhentos e trinta e três reais), de acordo com o inciso II do artigo 75 da Lei n.º 

14.133, de 1º de abril de 2021. 

 

Jacaraci/BA, 12 de junho de 2025.  

 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 121/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 019/2025 

 

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – ESTADO DA 

BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, Inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 

13.677.109/0001-00, com sede à Avenida Mozart David, nº 01, Centenário, Jacaraci - BA, 

representada pelo Prefeito Municipal, Deusdedit Carvalho Rocha. 

 

CONTRATADA: PROCEDE PROCESSAMENTO E CERTIFICACAO DE 

DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 18.195.422/0001-25, com 

endereço à Avenida Sebastião Assis Gomes, nº 488, Lot Sandoval Moraes 1, Guanambi - BA, 

CEP: 46.430-000. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de página web a ser 

utilizada como Diário Oficial Próprio, bem como licença de uso de software para envio de 

arquivos a serem publicados no referido Diário Oficial, com usuários e remessas ilimitadas, 

incluindo a diagramação das edições e publicação contendo Assinatura Digital do prestador e 

servidor com Certificado Digital padrão ICP-BRASIL e segurança SSL bem como licença de 

uso e locação de software de atendimento a infraestrutura de Diário Oficial e demais dispositivos 

em atenção a Lei n. 12.527/2011 e a Lei n. 13.709/2018, com suporte e atendimento técnico 

especializado presencial; publicação dos atos oficiais do Município e no Diário Oficial da União 

– DOU. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21, vinculado a DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 

019/2025, na forma prevista no inciso II do artigo 75 da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e 

terá seu término em 12 de junho de 2026. 

VALOR: R$ 22.533,00 (vinte e dois mil, quinhentos e trinta e três reais). 

 

Jacaraci/BA, 12 de junho de 2025.  

 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeitura Municipal de Jacaraci 

CNPJ 13.677.109/0001-00 

Contratante 

 

 

PROCEDE PROCESSAMENTO E CERTIFICACAO DE DOCUMENTOS 

ELETRONICOS LTDA  

CNPJ/MF nº 18.195.422/0001-25 

Contratada 


